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SVENSKA C AK AD A-TIDNINGEN. « April 1917. • I

•r maf ers (Shcpherds) that hold amck petty
Aatmt

I ijuk-, la kvällar i ndoe. aå Jag kan *J aa hana artiklar ka 
4a hånfulle- någon skillnad I 4en vågen VI ha an- rit Ut et lyvUTåatiga.

aa thet of ChristianityORDET FRITT. tiU utseendet vs- rts begåslem Mlfver af olåt år fm
•te och föromådHgaate tiTImåtaB och dast ett möte I veckaa. och detta ra- egentligen det frisinnade Tyaklaad ds ha var» atsatta dårfBr. Det år ettm • A Christian Is the hlgfcest atyle si 

Ooang)
A Christian is God allmlgStya 

gentleman. <J. C Harel 
Religion is the best armor a 

caa hare. but Its the woret cioak. 
(Baajan)

. så han tagh parti för 
forål- I namret för den

råd och rön. bå- nr på sin höjd tre 
nåataa st

drar och barn från
Ofran nämnda bar jag Att erfara. I hrad rl göra.

fe» vl säger att om
förekom i man ger fan ett finger, så tar han 

ia Ordet fritt ea artikel öhrer signatsren ^ snart hela handen Månne Icke aociaU- 
ia P A. EdquUt. som jag blef mycket stema gåfro mlllrarismen ett finger

aår de låta förmå sig stt att gå med på 
krigsrustningar till försvar.

efter aom Jag var medlem af ofran att jag år ea gsdsföraktare. emedan och jag tyckte mig åfrea förnimma så vackert heter De synas Icke ha
aåmnda loge. aå tiakle jag att följa jag attrycker mig på detta sått. Men lakt af unken kkwtertoft; aldrig bar
reglerna samt lndsånda min anmälan så år ej förhållandet; tvärtom, jag jag af en bildad person hört ett li­
med det första Adressen har jag tycker mycket bra om att hora Geds dant, både oförskåmdt och löjligt at-

ord predikas M
band därmed kom

applyst om| 
de möjliga och nl T«A«HPå all.

t. Uaértk
ä t

•d få
I detta inser nt4

Jag rar sångtlgmnde I fyra dagar I t artigt ris Inte, 
följd af rowmatisk värk I ryggen Och kans medlemmar Nl tro rål kanske hast förd långt tillhaka 1 medeltiden.

åro k yr- Intresserad L Jag tyckte mig l
detREDOVISNING;

MERA LJUS. förstått att den som år motståndarePort Arthar. Ont., d. 20 mars. tiU krig måste rara motståndare till 
försvarskrig också, alldenstnnd det 
aklrlg förekommer några andra krig 
ån försvarskrig, ty några anfallskrig, 
eller rustningar för anfall hör man jw 
aldrig talas om. så år je det pågående 
världskriget ett enda stort försvar* 
krig. dår Ingen anfallit, men dår alla 
'.ndå aro anfallna Msn kan däraf »e 
hur väl de styrtnde förstå sig på att 
dölja rirn illgärningar I “»Jagande höl­
jen". soui R rain Rolland attrycker

Let aerer day nlght unhallowed
pass. hut still remember vhat the 
Lord has done. (Shakespeare)

Får härmed redovisa för detJag gick att lysas till pr estens ord.
sån dis till mro NUm: E Hanson. B.dår gåfrw han delte från bttfrit upplyst, skalle finnas I 8.C.T., 

den också gjorde, 
lefuonumret. Nu vet jag Icke

att hora lögner 1 fall mot allt hr ad vetenskap, bildning 
jag aldrig och frisinne heter, det var for mycket 

att tåla. allrabålat aår de slungas afveu af en präst, ehuru det är ett 
emot de föreningar jag tillhör Detta k än dt förhållande att den klaseen har 
kommer jag att protestera emot så svårt att följa med sin tkl Jag skulle 
länge ni fortsätter därmed. Jag tror bra gärna tycka om att resonera litet 
det basts för er. pastor östllng samt med den gode pastorn, men jag har 

broder och medarbetare pastor allaredan upptagit för mycket af tid- 
Tengvrald. v<ve att bedja föreningar ningens utrymme Till sist en häls­
as om förlåtelse för hvad nt har sagt, ning till S.C.T. redaktion och läsare 
samt sluta upp med att nedsmutsa de Eder förbundne
olika föreningarna och deras medlem-; 
mar ; om ni så gör .med detsamma Ar 
nl troligtvis upprättelse; men hvad _
ai gör. gör snart. Detta år kanske för 
mycket begärd t,
stooe försöka att A eder lilla hjärna 
stt arbeta mera för kyyrkans bästa ån j Vintern, som varit stormig och kall. 
hvad för närvarande år fallet, och !n- i har ännu icke visat någon större bena­
te bry er om föreningarna och deras genhet för återtåg, och snön som 1 de

oskurna hveteåkrama år 4 fot djup. 
ligger ännu. den *4 mars. alldeles 
orörd, hvarför det ser ut att bil en 
sen vår, hvilket, om den blir mycket 
sen. kan få minskad hveteproduktion 
till följd. Isynnerhet som litet, och 1 

Ja, många fall Intet, höstar be te blef ut-

C . 91. Tack tiU alla som säadt Som 
i härmad han drog man har stigit till $12.90 Jag sänder a salve of ramfort 

and a cordial; be that hath her. the 
hath Thi» u the

Mot ^----
tills folket med skräck och häpnad hälsning tiU alla Svenska Canada år af försiktighet eller sf beräkning.

keys of hear
Guide, t his is the post. the path — 
(Draytoni

See God In the clonda, or hear 
ln the wiad. (A. Pope.)

Phlloeophy vill clip an sngela 
»inga (J Keata.)

Phlloeophy ia the romamce ef the 
aged. and religion the only future 
hlstory för us alt (Balbi)

The Scriptaree teach 
way of llvlng. the noblest way of 
suffering. and the moet commfortable 
way of dying tFlavel )

It has God for tth sathor. Salva t lon 
for Its end. and truth wlthont any 
mlzture of error. for Its mattor:— It 
Is all true all siacere nothlng loo. 
much nothlng wanting. (Lock.)

Ati to Sun day echcool ltteratare. 
that also has received its hsrsh jedg 
Ing; were there but more paper» con 
talnlng Sundsy school ltterature I 
am certain they would c reste lens 
dyspeptic minds

Alas! what stacks of ltterature havo 
breeded mental dyepeptlcs. and many 
hopeless such: Books of only frotb! 
(Bacon)
to be tasted. othera are to be swallov 
ed. ond so me few to be cheved and 
digested. ,

There are antldotes for many bodlly 
polsons — but who can minister to 
a mind deceased ?

Every great or ortgtnall writer in 
proportion as he ls great or original, 
mast h 1 m s e 1 f c reste the t s e te 
by whlch he moet be rellshed. (Word- 
sworth)

May we all retsln a kind feellng la 
our hearts for Gods servants, may we 

j respect them as they should be re- 
I speeted, but above all be true to our 
| Supreme. Prtze the blble: Llfes great 

Now the phflologist or the philosa i guide. Book of all Books. ^
“Wlthln that awful volinne Hes 
The mystery of myetertes.
And bettey that they ne'er been 

bom.
Who read to doubt. or read to seora.

(Scott)
This eplstle la cloeed devold of 

harshness agalnst any Indlvldual It 
may concem. It Is bnt an extraet of 
a number of thoughts that encompass 
ed my heart on seeing te unkind re­
marks finn g at a servant of Chiint.

vanligt har den fattige Icke nå­
gon telefon och följaktligen icke nå-
tytill» de sågo aU nutidastråfvan 

mod fana, ased fruktan och båfvaa. 
Och min bön. då jag trådde ar “her-

gon telefonbok. Jag drog mina alut-94 Blrch 8t„ Breot Park. Port Arthar.
antog att telefonen skulle användarn.

Men så kom jag 
det på ett möte gjordes vetertigt att

ar djupet af själen var: Mera ljus!

Jag sedan gick,
i form man fick. 
varning, aå skarp

ETT NYTT DISKUSSIONSÄMNE. tidigt Ihåg att
sig

TIU Percival. den 2Sde mars 1917. 
Herr red af 8.C.T.

Jag beder
en liten fråga. Jag aer. att 
terar olika frågor och bland annat 

En del såga, att det år synd

Inga andra sjukrapporter godkändes Af skadan blir man vis. bete- de».Olof S. Nelaoft.dår -ordet" 1
Dår gafa det

än dem som äro skrlfna på logens för 
detta
hvilka tillhandahållas af sjukkommi- 
téns ordförande. Får Icke innebafvas

och rom socialisterna säkerligen In­
sett sitt misstag, tå får 
mod i. alt de lek* vidare kornens att 
gå med på några krigsrustningar, vare 
sig “demokratisk folkbeväpning" eller 
••nationalförsvar", utan skrtfver på sitt 
program: “Icke en man och icke en 
dollar tiU miUtarismen!”

plats I Ordet Fritt för tryckta blanketter». vV för
the bestmot sprtttaede Uf och jublande sång, 

och tankar, som gtngo fria och käcka; 
och do kusakapolöss sig låta för-; att . och

nl borde åtmln NÅGRA REFLEKTION ER.
af medlem, att förekomma missbruk

dol kanske åro där­ an laglig en
Därför, när jag orkade komma så 

långt så gick jag öfver och omtalade 
förhållandet och begärde en af dessa 
blanketter 1 händelse af behof. Härvid

lmot Men jag har aldrig aett något 
Jag gick vid stjårne- om kortspel. Nu lyder frågan: Är det

..........................................
kort eller dansa?

Um. verksamhet; de sköta sig nog sjålfra 
en präst förutan, och ändå tror jag 
inte vl komina att få ett mycket hår­
dare straff på domens dag ån nl. Samt 
Ar jag understödja hvad redaktören 
för denna tidning sade angående en ny 
ordförande för Centralkomitén. 
pastor Zettervall är en man som har 
allas förtroende, samt en godhjärtad 
och rättänkande man, som vill alls 
människor godt. Pastor Tengvrald är 
nog öra, men som sagd t en stötesten i 
föreningarnas ögon. som kanske har 
mera att säga i denna komlté än de 
olika kyrkorna. Så arbeta därför; 
måtte ni komma till ett godt resultat.

J. Sman.

E. A. Nylund. 
Shaunavon. Sask

blef Jag applyst att reumatism icke
alg förgyllt var någon sjukdom och följaktligen 

Icke berättigad tiU någon sjukhjalp; 
det var endast liknöjdhet, brist pä 
energi samt en ursäkt för den som ic­
ke ville genom arbete förtjäna sitt 
eget uppehälle utan lefva på andras 
bekostnad. Jag sade att det var omöj­
ligt för mig att utföra mitt arbete un­
der sådana förhållanden, hvarpå han 
•varade att det var Icke någon antag­
lig ursäkt. Jag kunde skaffa mig na 
got lättare arbete och på så satt för­
tjäna mitt eget underhåll.

Så långt jag vet har jag Icke varit 
hvarken Vasa Orden eller någon an­
nan till last ibland svenska befolknin­
gen i Wlnnipeg, men kommer hädan­
efter att taga af stånd ifrån både Vasa 
Orden och allt med dem förenad t för 
att undvika obehag. Men med red:e 
tillåtelse vill jag återkomma en an­
nan gäng; det är mera jag har lust att 

Olof Thorell.

Orh L. U. FÖRSVARA%PASTOR EDQUI8T, 

Oear Edit or:—den trädde fram och manade fräckt 
att fram alg ställa och kämpa käckt FRÄN N. J. L. BERGEN.

mot dem, som strida för månnlskorått. Wfll you kindly publlsh this artlcle 
on the page of correepondence ln 
your paper:—

A very harsh ciiticism sppeared 
ta this paper on Pastor Edqutsfs Es­
say of March 8th. I feel that we all 
have a right to express one’s ideas. 
shall therefore pen thoee of mtne.

I can not en dem tand why such bit­
ter revenge towards Christianity and 
our Pastors; and among them our 
Scandtnavlans at that.

Can you censure a pastor for de- 
fendlng that eyesore material rellg 
lon? that whlch pertalns to God — 
his Master; and he Hle servant — yes 
and the preclous Ingredients of that 
"Book of Books"? I do not

What nature of servant that would 
not defend the truth.

fördt föregående hö»L Regeringen harRlch Valley, Mara 20. 1917. 
Herr redaktör:— Har nu varit hår 

1 Rlch Valley några dagar och hållit 
. . föredrag. Kom hit från Klngman, Hay

Men jag ville ropa Ukt forsens brus. Edmonton. På wiia platser utom
Ack g 1 f oss. a,c k g 1 f os» 

mera ljus!

att A njuta Ufvet på verkligt sått.
till vapen gripa, 

och dnmhMea drar. då herrarna slipa.
visaer ligen uppmanat farmarne att od­
la mera hvete än någonsin förut, men 
hur detta skall tillgå glömde de visst 
att tala om. men hvad de Icke glömde, 
det var att sända rekrytertngaageuter 
till tarmarbygderna för att draga ar­
betskraften från den anbefallda ökade 
h veteproduktionen, samt hota med 
tvångskrlgstj&nst. om Icke kanonföda 
i tillräcklig mängd kan anskaffa» på 
frivillighetens väg.

Och nu talas det också om att far­
maren skall tvingas till att sälja årets 
hveteskörd till ett reduceradt pris, l en 
tid dä ställningen 1 världen är sådan 
att farmaren kunde beräkna ett högre 
pris för sin vara. Harmen mot det be­
bådade attentatet är också tämligen 
allmän ute i bygderna och många far­
mare förklara att de icke kommer att 
så in mer hvete än att de kunna ut­
föra arbetet själfva. ty om regeringen 
tager hvetet till reducerade priser, så 
anse de sig icke kunna hyra arbets­
folk och betala de höga hyror, som 
äro gällande En del farmare ha till 
och med förklarat att de skola så haf- 
re och lin i stället för hvete. om rege­
ringen nu luggt-r näsan 
hveteaffärer, när de Icke gjorde det 
när hvetet endast betalades med 60 a 
65 cents per bushel.

Att farmaren råkar 1 misshumör in­
för utsikten att deras hvete skall tagas 
ifrån dem för en dollar, eller något 
öfver. är ju Icke så underligt, men de 
få då lära känna sina vänner, och det 
kanske icke skadar.

Såg i en af de sista tidningarna att 
Canadas tvångskrigstjänstlag, the mi- 
Utia act, skulle tillgripas den första 
maj. ty sån Ingen skulle då vara öfver, 
dette det. Hvem som sedan skall bärga 
skörden och bereda jorden för nästa 
åra skörd bekymrar man sig icke om. 
Blott kanonerna få mat. kan folket 
svälta, och med fältens odling och kul- 
tivering är det icke så noga.

Men maitxf&r väl antaga, att folket 
dock kommer att tillfrågas först, In­
nan ett sådant steg tages, ty detta är 
ju Icke någon barbarstat som — Tysk­
land! utan ett fritt land, "där Ingen 
kan tvingas stt mot sin vilja dräpa en 
medmänniska," ty där så sker. kan ic­
ke talas om fria man 
utan endast om ömkliga slafv&r.

Såg I ett föregående nummer af 
S. C. T. att de engelska baptisterna 1 
Calgary i en resolution uttalat sitt gli 
lande af kriget. I samma bref af hr 
N. J. L. Bergen lästes också om en 
präst som predikat och sagt att gud 
har gifvit oss en ny väg på bvllken vi 
kunna frambära våra kroppar till ett 
offör som är lefvande och heligt och 
gud behagligt, och denna väg skulle 
då vara vägen till Europas mordplat

I*

1 Edmonton ha stora skaror Infunnit 
sig. 1 Edmonton hade de allt för kort 
tid att A notis. Dessutom år det nog 
mången som, då ge ha tillfälle, äro 

; mera Intresserade äf att öhra sina ben 
på dansbanan, spela pool o. dyl., ån 
att såtta sig ln i bran nan ds tidsfrå­
gor, som gäller sitt eget och landets 
framtida väl både i ekonomiskt och 

i andligt hån seende. Inträsset 1 fram 
ställningen har varit stort, folket läng­
ta efter förlossning, och en dag brister 
bojorna. Skörden är mycken, men ar­
betare, konstruktiva arbetare, äro få 
Folket på alla platser ha bemött un 
dertecknad med största vänlighet och 
förekommenhet. Ett Innerligt tack till 
eder alla, för all bevisad valvilja. Nå­
gon torde väl också "grymta", men de 
aro få och mena utan tvlfvel väl. 
De samhällen som önska besök af 
undertecknad torde meddela sig sna­
rast möjligt, för bästa anordning af 
reseturer.

S. C. T. värderas öfver allt; våga 
bara inte att gå kräftgången!

Högaktningsfullt,

So me book» ar»**'»7»Johannes Tapper.

*2 ÄR CANADA ETT LYDRIKE?

Bagley, Sask., d. 12 mars. 1917.
Haf godhetendl

Herr red. af S.C.T. 
inför nedanstående i Ordet Fritt.

Det har ofta från hvad man kallar 
tyskvän ligt håll Insinuerats, att Ca­
nada är ett lydland under England. 
Detta har kanske med fog förnekats 
af den canadenslska pressen och ar­
ven S. C. T. har förklarat att Canada 
tekniskt är själfständigt. Jag vill nu 
med redaktörens tillåtelse be få om­
nämna några händelser som nästan 
alla canadenslska medborgare ha kän­
nedom om, som vill ge en sista upp­
lysning om det verkliga förhållandet 
mellan Canada och England.

Om vi dra oss till minnes valkam­
panjen 1911 minnas vi, att ett af de 
konservativas kraftigaste slagord mot 
reciprocltetspactel med U. S var, att 
om Canada antog nämnda traktat, det 
också måste ge samma förmåner för 
vissa andra länder pä gr 
favored nations treaty", hvilket trak­
tat någon gång förut in gåtts mellan 
England, Förenta Staterna. Ryssland, 
Kina. Japan, de skandinaviska länder­
na och Frankrike samt några sydame­
rikanska republiker. Nar vi sålunda 
voro bundna af ett traktat som ingåtts 
mellan England och de ofvannämnda 
länderna, kunna vl knappast kalla oss 
själfständiga. En annan händelse som 
bjärt belyser Englands förmyndarskap 
öfver oss. var nar Hudson Bay kom­
paniet anlade sak mot Canadas rege­
ring för behållandet af sina utskank- 
nlngsrättigheter,
garna och när regeringen icke ville 
godkänna deras kraf, blef saken förd 
till England. Ett annat tillfälle af för­
myndarskap får vära nykterhetsifra- 
re nu erfara, nar de af domtnionrege- 
ringen sökt tillåtelse att genom di­
rekt omval söka genomdrifva Dom i 
nionförbud, vi bli dä upplysta om. att 
först måste Dominion regeringen, ut 
verka tillåtelse af Englands parlament 
att amen dera förbudslagsparagrafen.

Att sådana oegentligheter måste 
värka hämmande för Canadas politi­
ska och ekonomiska utveckling, behof- 
ver knapt påpekas. Åtminstone icke 
för Svenska Canada-Tidnlngens läsa­
re. Det liberala partiet har också 
gjort hvad det ^kunnat för att få så­
dana missförhållanden vräkta, men de 
ha haft en allt för stark opposition 
att kämpa emot.

Våf nuvarande regering synes där­
emot inlagga alla sina krafter för att 
få Canada ytterligare klafbundet un­
der England. Englands regering har 
nu varit liberal nog att ge kolonierna 
rätt att deltaga i Imperiets angelägen 
heter, men den rättigheten tror jag 
vi vore bättre förutan. Meningen där­
med är naturligtvis, pro primo. att 
smickra den imperialistiska pöbelns 
fåfänga, och, pro secunda. att söka ut- 
värka ett gemensamt lån för att tacka 
Englands krigsomkostnader, att detta 
icke kommer att möta något hinder 
från Canada är lätt att Inse. Af alla 
regeringar Canada haft, vågar jag på­
stå att ingen till den grad så Ignore­
rat folkets kraf som den Bordeaska. 
Jag vågar också påstå, att ingea af de 
nuvarande civiliserade ländernas rege­
ringar. Tysklands tnberäknadl, så ly 
digt tillmötesgått de finansiella och 
reaktionara inträ ssena. och det är fa­
ra & färde att om de A vara mycket 
längre vid makten, att Canada blir ro 
duceradt äfven tekniskt och teoretiskt 
till ett lydrfke. Det är dock föga troligt 
att de komma att segra vid nästa do 
mlnionval och ingeo vet detta bättre 
än de själfva, därför framskjutea valet 
så mycket som möjligt så att de ännu 

G- A- en tid akola få sitta vid statens kött­
grytor. 1 mitt föregående bref liknade 
jag de två storpolltiaka partierna vid 
ett par ruttna äpplen. Jag står ännu 
vid mina ord, men de liberala äro 
<kx* i trots af alla sina fel och bri­
ster vårt enda hopp, och oaktad t vl 
frisinnade nog känt oss besvikna 1 vå­
ra ledare under kriget, år det dock ett 
faktura som icke kan förnekas, att det 
är liberalerna vi ha att tacka för de 
flesta, om Icke alla, progressiva refor­
mer som bilfvit genomförda, såsom 
förbudslagen, kvinnorösträtten m. fL 
Det är också ett faktum att de kon­
servativa motarbetat båda de ofvan­
nämnda reformerna.

VI A dock hoppas, att vi snart skola 
bil I tillfälle att uttala vår dom öfver 
Borden regeringen, och når den tiden 
kommer, år Jag inte rådd för att våga 
en sak äkta Havana cigarrer mot en 
rutten sill, att alla storfinansiella tn- 
tråssen och pappersdrakar från helai- 
ke förutom de canadenslska kunna 
rådda dem från undergång. Canadas 
folk börjar mer och mer inse. att de

Vl ha låtit mr. Egnell läsa denna In­
sändare i manuskript för att gifva ho­
nom tillfälle att genast svara på de 
dart gjorda anklagelserna. Mr. Egnell 
säger, att han icke har någon rättighet 
att ingå på någon tldningspolemik i 
denna fråga Mr. Thorell Ar därför 
fraraiagga sina klagomål på logen 
Strindbergs sammantrade, då mr. Eg­
nell är redo att af gifva svaromål. Det 
kan tillaggas. att mr. Thorell ännu ej 
beviljats utträde ur logen och därför 
har rättighet att besöka dess möten. 
— Red

pher, their wtedom is naught exccept
backboned on Christianity and likp- 
wlse their future!EN VÄDJAN TILL CA­

NADAS SVENSKAR.
farmarens

I do not pretend to be extremely 
versed in the Science of phllosophy 
or philology, but this I know, that 
minus Christianity as foundetion they 
build upon sand. How ever harshly 
Christianity is pecked, they ran not 
rob its pearls. And when all nears 
its close, where are we wlthont that 
however detesable religion: "Gods 

milis grinds slowly, but traly."
Can we take all this worldly wts- 

dom with us beyond the death bed? 
"I much doubt lt”! "§llx feet of eartb 
make all men of one size."

The philological and pbysiologica! 
Sciences are much pertalntng to 
ful knowledge; no denylng that! But I 
where the best dlversity comes, la. — | 
do we regard as no. 1 our mere exlst-| 
ence; our God! C hrist and Christian -1 
ity as no. 2, or c lassed as naught. | 
perhaps expelled entirely from sur | 
llfe, and the exlstence hereafter.

Follow the present tlme, its mgny 
useful sources of knowlsdge. But be- 
ware let it not occupy the entire 
c h am ber of ththe heart, thrusttmg out 
or slowly exttnguiahing all desi re! 
pertalning to piety exlstence.

Even some of our great est wrlters 
have come to the coecluston tbal a 
Hfe without our Supreme, Is a llfe 
cold and void. So fts not only our 
humble minds and tftoae of our past-

Då Abraham Lincoln, 
rid det stora amerikan­
ska frihetskriget» ut­
brott, utsände sitt upp­
rop om frivilliga att käm­
pa för Nordstaternas he­
liga sak, voro skandina­
verna bland de första,
•om slöto sig till fanor 
na. Hela kompanier och 
regementen bildades, ute­
slutande bestående af 
skandinaver. Af dessa vilja vl aår- 
■kildt nämna Senator Knut Nelson 
och öfverste Mattson. Dessa regemen­
ten utmärkte sig öfrerallt, då de kom- 
mo 1 beröring med fienden. Såsom t. 
ex. i slaget vid Oettysburg. Intet har 
mera bidragit till Skandinavernas an­
seende i Förenta Staterna än deras 
deltagande 1 Frihetskriget, h varige­
nom de bevisade sin villighet att full­
göra sina plikter som amerlkahpka 
medborgare.

Det krig som nu pågår I Europa är 
1 lika hög grad en#kamp för frihet och 
rått, som det amerikanska inbördes­
kriget. Därför borde hvarje skandinav 
med hjärta l bröstet sluta sig till fa 
norna och upprätthålla vårt fäderne 
ärfda anseende för rått och sanning.

Jämförd t med ofvan nämnda krig i 
Förenta Staterna, haq nutidens solda 
ter åtskilliga företräden. Canada beta­
lar sin armé kanske bättre än något 
annat land 1 världen. Om en soldat har 
familj att försörja, får han, utom sin 
lön, en visa summa för sin familj friffi 
regeringen, samt dessutom understöd • tet t Konstantinopel år 381 och med 
från den patriotiska fonden. blott en rösts majoritet.

Det år sorgligt att ee så många Vanligen, 
skandinaver »öm för åratal lefv&t här 
t landet och förtjänat goda pengar 
bär, göra narr af dem bland oss. som 
åro villiga att offra lif och blod för 
dem aom vi hålla kära. Ty hvad som Mars 27, 1917.
ån må sägas. Canada! krig är också Ärade redaktion:— Jag får på det 
vårt, lika mycket som någon canaden- vänligaste bedja red. om en liten plats 
sares. i den goda S. C. T. för att därigenom

Sorgligt nog ftnnéä det många för- frambära ett hjärtligt tack till alla 
rädare här 1 landet, men det är dess våra Ordens-syskon af I. O. G T. för 
bättre ej inånga af skandinavisk börd. det trefliga nöje de beredde oss under 
som sjunkit så djupt. sitt besök till Edenland lördagen den

Hvarje skandinav, som är bosatt i 24 dennes. Vår tacksamhet är icke al 
Canada, och har den allra minsta are- lenast för den förplägning som bestods 
känsla i bröstet, borde utan dröjrmål oss. utan äl\en tor motet som hölls 
anmäla »ig som frivilUg. I motsatt och den trefliga dialog de spelade tor 
All Istället för att vinna aktning och oss Den vittnade icke allenast om 
åra, blir ett kallt förakt dera» lott. att det fanns gåfvor utan vt kunde 

Bildandet af det skandinaviska re- äfven se att det fanns en god vilja 
gementet ar bevis nog, att pllktkåns- med i spelet. Därför ett hjärtligt tack 
lan ar vid lif bland skandinaverna. Ordens syskon. Äfven Ar vi säga ett 
Men förmatt bringa en god föresats hjärtligt tack till de utom logen stå 
till ett lyckligt resqlAt fordras c o- ende för ‘deras vänliga besök. Det är 
operation Det 223dje regementet med glädjande att se att allt flera och fle- 
högkvarter 1 Portage la Pralrle, Man , ra draga sig närmare och narmare 
är nu det enda skandinaviska rege vårt stolta nykterhetsbanér Och det 
men tet l Canada, och det är att hop^ är allas vår önskan att de som annu 
pas att vl genom deåaamma kunna be- ej ha lnträdt 1 våra led måtte fat A 
visa att vl. såväl som andra nationer, sitt beslut först som sist. för att 
Aro villiga att dela Canadas motgång hjälp* o*s vinna en lycklig seger. Kom 
såväl aom dess medgång. Finnes det men sila, både unga och gamla, och 
något mera frånstöAnde än en allt- gifven edert löfte med en allvarsam 
Igenom själfvlsk person? tanke och med det rena och trygga

Om skandinaverna gör sin skyldig- samvetet om att vl alla måste 1 vän­
het mot sitt nya fosterland, kommer lig gemenskap understödja hvarandra 
den 123dje battaljonen att gå öfver i det stora och ansvarsfulla arbetet. 
Ull Europa som en sjålfsAitdlg batal- Dårföre. Aten ej en liten nubbe och 
jon. I motsatt fall. om bataljonen ej kärleken till den draga er ifrån edert 
lycka» uppnå det erforderliga antalet, beslat, ty det år en Alla 
kommer regementet att upplösas och A1A offer för ett sådanF 
»ändas till England som förstärknlngs- 
trupper Utan tvlfvel blefve f senare 
fallet det skandinaviska namnet för 
alltid bofläckadt, utan hopp om att 
någonsin återvinna ett anseende, som 
från urminnes tider varit koppladt vid 
det skandinaviska namnet

Det år att hoppas, att skandinaver­
na komma att visa att de ännu åro 
trogna sitt släktes traditioner, och att 
de komma att handla som mån. med 
ajål och hjärta 1 bröstet, och därige­
nom vinna Canådas tacksamhet, vörd­
nad och tillgtrvenhet

Det år vår Innerliga önskan och 
hopp att skandinaverna sluta sig till­
sammans och gå ln 1 det 22Sdje rege 
mentet. så att det 1 en 
bUr fulltaligt, och kan gå öfver till 
den andra sidan hahret som “ett åkta 
skandinaviskt regemente"

Löjtnant Chaa Gustafson.
Löjtnant A. Nord.
Löjtnant W. Heijgmark.

Reonitting Officero. riktigt trofligt. Jag
nast för förpiagningens skull, utan 
Htet också för vänskapens skulL A 
aå A sest tor de va eå rotit A A få

N. J. L. Bergen.

TEOLOGIENS TILLTRASSLADE 
HÄRFVA. AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMI­

NARIUM. umt af “the
Red af S. C T.!

Man får lära att man skall tro att 
det finnes en personlig Gud, och att 
det är endast en, men att den består 
sf tre personer, nämligen fadern, so­
nen och den helige ande. Och att des- 
«a tre äro en, men dock icke en, utan 
tre. och att sonen är aflad af den 
helige ande, och att fadern och sonen 
äro ett, och att den helige ande är ut­
gående af fadern och sonen. Och fast­
än de äro tre, äro de dock icke tre, 
uAn en.

Det går icke så lått att begripa hur 
man skall kunna tänka sig att det 
blott finnes en gud, men att denne gud 
bes Ar af tre personer, af h vilka den 
ene på samma gång är sin egen fader, 
och den andre sin egen son, och att 
den ene låter sig korsfästas, för att 
sjalf uppvacka sig på tredje dagen och 
om fyrtio dagar uppfara till himmelen 
till sin fader, som är han själf.

Jag anser att det återstår för teolo­
gerna att söka rätta till denna till­
trasslade härfva.

Den läran att Jesus var både gud 
och människa blef antagen af kyrkan 
genom votering på ett kyrkomöte 
(möte af .präster) i Nlcca år 325, och 
den helige andes upptagande som tred- 

1 je gudomsperson skedde på kyrkomö-

Tvenne missionärer från Sudan haf- 
va nyligen föreläst vid vårt läroverk 
rörandet det viktiga arbete som utfö- 
res i denna stora och viktiga del af 
Afrika, näml. dr Kumm och hr E. A. 
G underson. Båda förevisade ljusbil­
der från dessa Alt. De talade behjar- 
tansvärda ord rörande behofven för 
missionsarbete ibland de många mil­
joner, som bo i denna från kristendo­
mens synpunkt ännu mörka del af 
världen.
nämnas dr Edgar Banks, som på Con- 
cordia-föreningens Inbjudan holl ett 
illustreradt föredrag öfver ämnet. "A 
Thousand Miles Down the Tigris Ri­
ver.” Dr Banks förestod den välbe­
kanta babyloniska undersökningsex- 
peditionen, som for några år sedan ut­
sändes från Chicago Universlty. — Dr 
ira Landrith talade ock öfver nykter-

Humbly yours

NANNIE NORDIN

Bland andra talare må

trots af för buds la-

ett fritt land.

heten under auspicierna af The Augus- 
tana Prohlbitioa League. Dr Bartho-1 
lomew, prof. Södergren, hr G. A. Björk 
och hans hustru, haf v a äfven under 
missionsklasseus auspicier hållit in­
tressanta föredrag om missionens ar­
bete. Hr Jose Escobar, en omvand 
mexikan, uppträdde och inför student­
kåren framhöll att Mexicos största 
behof är bibeln och missionärer. —- 
Den 25 mars höll pastor A. Norrbom 
från Des Molnes mlssionsföredrag 1 
kapellet.

Under närmaste veckorna vid påsk 
tiden kommer Wennerberg-kören att 
besöka många utaf våra församlingar 
utsträckande sin resa ända till New 
York och Boston. Äfven vår musik­
kår har anordnat en. turné och kom­
mer att konsertera på följande platser 
den 8 och 9 april i Sloux City, Iowa, 
den 10 april i Concord, Nebr., den 11 
april, Oakland Nebr., 12 april Malmö, 
Nebr., 13 april Wahoo, Nebr., och den 
14 och 15 april i Swedburg, Nebr. Hr 
Karl H. Kalquist är ledare och hr S. 
Clarence Trued, pianist. VI tillönska 
båda dessa organisationer en ange­
näm resa. som kominer att bära frukt 
till vårt läroverks fromma.

En vän 1 Iowa har till vårt läroverk 
skänkt ett tusen dollars såsom an- 
nuity, jd. v. s. så länge som gifvaren 
lefver mottager han en viss procent 
från läroverket på denna gåfva. VI 
haf v a förut någon gång raotAgit gåf 
v or på dylika villkor; dr Hasselquist 
på sin tid förordade mycket varmt att 
vårt folk på detta aätt med ‘annulties' 
skalle thågkomma det gemensamma 
läroverket, och vilja vi instämma i 
denna dr Hasselquists rekommenda- 

Till denna gifvare såväl aom till 
som Ihågkommlt olika grenar af 

vår stora verksamhet aäga vi ett 
hjärtligt tack!

Från Förenta Staterna talas också 
om präster, som arbeta nästan öfver 
förmågan med att hetsa folket till krig 
med Tyskland. Det är bedröfllgt, när 
fridens förkannare hetsa till krig och 
brodermord. Tänk pm de 1 stället för 
att understödja mordbrandskulturon, 
ville motarbeta den. hur mycket när­
mare fredsriket på jorden skulle vi då 
Icke vara. Men det är väl fåfängt att 
hoppas *

Liksom kyrkan synes ha förfallit i 
dyrkan tfTT krigets gud, så -har också 
tidningspressen, som snart öfveträffar 
sig själf I att betsa till brodermord, 
och tidningspressens skuld i det under 
det pågående kriget utgjutna blodet 
är säkert fruktansvärd! stor.

Men det är Icke endast pressen och 
kyrkan som tjäna som simpla krigs- 
hetsntogsinrättningar Nn skola också 
skolorna bil härdar för mordbrands- 
kultur, och en del stater ha redan In­
fört obligatorisk mllitärdrill I skolor- 

1 stället för att lära barnen att 
ta se hur nedrigt det är att taga en 
medmänniskas lif skall detta med fras- 
rika lögner framställas för det mot­
tagliga barnasinnet som den skönaste- 
handling på jorden. Hur förfärligt 
tjockt är Icke mörkret 1 den närbarafe- 
de barbartiden. V _ -

Tidningen Arbetaren citerar ett styc­
ke ur tidningen New York Sun, där det 
heter, att fredevänneu Bryan och de 
"elfva senatorerna" borde sättas på 
ett fartyg och sända» till

L. T.

FRÅN EDENLAND, SASK.

/

HalvariSE
• •enslig» SAGERTILL PASTOR ÖSTLING. aflägsen ö. Ja* är det aå att fireAnäSh

nerna äro på något aätt vådliga tor 
den allmänna säkerheten, så ha de 
en sabelskramland» Nobelfredeprista 
gare och fredsvän där borta 1 den 
stora republiken, som det kanske bore 
bättre för folket om han snttea på en 
obebodd ö för en tid. Kanske att den 
mångbeprisade “fredspresidenten" ock­
så k ande behöfva ett fartyg tor en 
resa till någon “enslig, afAgaen ö”, In­
nan han hinner störta land och folk 
ned 1 krigets bottenlösa af grund till 
hvars rand han steg för sAg har fört

Får be om några ord angående det 1 
mångas ögon vackra föredrag eller 
predikan ni höll å Frälsningsarméns 
möte söndagen den 18 dennes.heder att 

lockbete.
Ijmn* tanken på de ljufliga dröm­
marna i hvtlken rusdryckerna Invag- 
gar er och kemmen Lä lire In bland 
vår Ulla hår. Hjälp osa att underkufva 
rusdrvckernas förbannelse och skän­
ken håUre glädje åt de många för­
krossade. som lida under begäret» 
makt Många höres tro att det ej år 
till någon nytta att gå ln som nykter­
hetskäm pe. Många af dem ha äfven 
kanske rätt i den vågen, men tyvärr 
det finnes många af dem som ha mer 
tanke på det allvarsamma löfte de 
gifvit. och det är med tanken åårpå, 
som vi skall dfverrtnna kung Alkohol 
och till stot höja segerfanan Nu till 
stot återigen ett hjärtligt tack till alla 
er aom besökte oss. Nl förundrades 
kanske öfyer att vt voro så “långa 1

Som
det hördes torde ni vara en riktig 
“greenhoro" på denna ptota, emedan 
ni endast känner till goodtemplarlo- 
gen.-som torde vara den minsta af alta 
föreningar här 1 sta’n; om nl k|(hde 
till den rätt. vore det ingenting att så­
ga om, men så är ej förhållandet, att 
dorama af edert tal. Nl sade att med-

Jag kan ej förstå, hvad det är för fel. Jag 
sände en del pängar för flera veckor sedan till en 
firma i Förenta Staterna, för att vidarebefordras 
till Sverige, men idag fick jag dem tillbaka med 
besked, att firman ej kan sända dem. Genom 
hvilken firma sände du sist pängar till Sverige?

Oskar:—Jo, det skall jag tala om. Det var 
genom P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan 
A ve., Winnipeg, och det gick utmärkt. Allt du 
behöfver göra är att uppgifva fullständig adress 
på den person, som du vill sända pangarna till och 
sända teloppet till denna firma, och du kan vara 
säker på att det ombesörjea. Pänningföraändel- 
sema t. o. m. garanteras. Och högsta kurs får du 
också.

lemmarna togo sig till med allt mö> det.
ligt 1 samband med mötena, såsom 
gambling. annat kortspel, samt att de 
sopo. Men pastor östllng. detta år en 
stor lögn. Sådant kan ni aäga när ni 
har endast edra missionsvänner till 
åhörare, de veta naturligtvis Inte 
båttre, men vid ett sådant möA som 
detta, när annat folk år närvarande, 
skulle ni Inte säga sådant, 
tager det för glfvet att ni gjorde det 
af okunnighet, ty om nl hade känt till 
Logen Ifråga aldrig så Ute. hade .nl 
nog Inte kommit fram med 
lögn. allrahelst

Att namnet William Jean Inga Bryan | 
år en styggelse för alto krlgsgalnla- 
gar kan man ju förstå af det förslag, 
som han för en tid sedan framställde 
till allmänheten att tänka pä. nämli­
gen att Inga krig skulle A förklara» 
förrän folket genom allmän omröst­
ning gifvit sitt bifall därtill, och att de 
som då röstade fm till kriget, också 
därmed skulle anses ha skrifvtt nåder 
v är f n ingskontraktet och måste gå ut 
till krigets fasor, emedan de som rö­
stade nej, flngo stanna hemma. Att 
krigsgalnlngsrne under sådana förhål­
landen »kulle bU tvungna att af stå 
frän många "ärorika krig” behöfver 
man säkerligen icke draga i tvifveto-

framtid
bltffll förda bakom ljuset af pressen.nisyna" innan nl lämnade oss, 

får ursäkta oas därför, det var nat- 
vtaade sin frukt. 

Vf hoppas att ni flera gånger ville 
besöka oas på samma via. ty det var 

Icke alle-

Halvor:—Ja, det var riktigt bra, att du talade 
om detta. Jag visste ej, hvad jag skulle göra. Nu 
skall jag genast sända till P. M. Dahl Steamship 
Agency i Winnipeg. De sälja ju ocksä biljetter 
till och frän Sverige?

Oskar:—Ja, det göra de. Jag köpte min Sve- 
rigebiljett från dem förra året, och i vinter efter­
sände jag min syster i Sverige och köpte biljett 
hos P. M. Dahl Steamship Agency.

Halvor:—Hvad var adressen, sa' du?
Oskar:—Jo, det var 325 Logan Ave^ Winnipeg.

hvtlken kontrollerms sf de sterm tn
sldmn t rasse ns. och nomerm mr det Icke blott

ni år Inom svenska kretsar vt finns “tysk- 
vänner” (det kr Ju råtte benämningen 

msn I sllmånhet synd, äfven om en på dem som Icke åro ImperUUsler?) 
präst har sagt det. och Jag år villig stan vt finns dem bland alla nations 
bevisa att allt detta år lögn om så på- Uiter
fordras Skulle vara trefUgt om al Innan Jag sf slutar mitt bref vill jag 
vills komma till något af vårs möten, tacka redaktör Brows för det trtmodi- 

detta år nl vål för stormodig till. ga och orädda sått hvarpå han redige* 
Men nl kunde därigenom tå Ute Insikt rat tidningen den sista tiden. Han har 
i vårt goda företag, aom vl varit 1 utan tvlfvel de flesta svehakara odela 
stånd att utföra I flera mansåldrar de förtroende. Fortsätt bara, aom nl 

att fortsatta därmed aå börjat. SkaU Bl bU tvången att höja 
långe det finna Hte ctvUtaatton t 

platt 1 Ma världen. Nl ande att nåataa alla mån

tjänare, och att tala osanning kallar

301 Kentingtop Block. 
Winnipeg. Man. mål

Hvarför kunde Icke socialisterna för­
hindra kriget? år en fråga aom manta nej en svängom. — Vänligen.

En Ordensbroder.UR ETT »REF.

Som Jag varit prenumerant på tid­
ningen nn 1 aex år. tår Jag såga att des, 
år riktigt bra: aom Jag har Staternas 
tidningar också, och de kommer 
tidigt, aå år det alttid S C. T. Jag tå 

_ först, ty den tycker Jag biat om.
Högaktningsfullt

otaliga gånger hört framställas under
krigsår, måst kanske I kland­

rande lyfte Att socialisterna Icke vo­
ro starka nog till stt förhindra kriget 
är nog en beklaglig maning, men tor-

Är"mtu*del ^kira^ Mg'åådrig Jdprä hJnd^ röJSriSd?*förhmto 
dår e* på en god vara. kriget och någon krigshets ha de då
och Jag känner rolg opkaå föranlåten åtminstone Icke gjort sig skyldiga dB.

k vilket år mar ån hvad

HU* XR DET MED LOGEN 
•TRINOGERGf

Red. nt 8.C.T.

Ord för____
Xr det brak tigt I

(Vam Ordan af
btefvo dragna från

att såga aågra ord tffl tack till). att når ao anhöriga. Ja. han nå vara.

fet

i*

l

s

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. It
En väldig areal ra ed det mest 

fruktbara land i västra Canada till 
salu till lftga priser och på lätta 
vinkor från 811 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $69. En 
tiondedel kontant, resten, om ni aå 
önskar, inom 20 år På visaa plat­
ser land till aalu nian aettlement- 
viilkor. I bevattnlngsdletrtkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000. äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här år 
edert tillfälle att öka eder farm­
egendom genom att skaf A angrän­
sande land eller skaffa edra vän­
ner aom grannar. För litteratur »ch 
närmare upplysningar tRlakrif 

F. W. RUS8ELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources. Deek 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg.
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